
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

16.02.2025 VI Niedziela zwykła. 1039/25 

 Stary Testament związuje powodze-
nie materialne, zdrowie, szczęście ro-
dzinne z wiernością Bogu i moralnie do-
brym życiem. To jest układ. Ja będę 
przestrzegał przykazań i Ty będziesz 
mi błogosławił. Ja Tobie zaufam i 
otrzymam nagrodę. 
 Takie myślenie prezentuje Jeremiasz. 
Człowiek, który odwraca się od Pana, 
zostanie bez jedzenia, pracy, miłości. 
Człowiek, który jest z Panem, zachowa 
siły i nieszczęście go nie dotknie. 
 Czy tak jest w naszym życiu? Być 
może ktoś tak ma. Ja na pewno nie. 
Znam mnóstwo ludzi oddanych Panu, któ-
rzy przeżywają choroby, zwolnienia z 
pracy, niewierzące dzieci.  
 Co jest z błogosławieństwem? Co jest 
z umową? Czy tylko ja jestem zobowią-
zany do jej przestrzegania, a Bóg nie? 
 Popatrzmy na Ewangelię. Kto jest 
błogosławiony? Głodujący, płaczący, 
wyłączony ze wspólnoty.  
 Wpadamy w drugą skrajność. Błogo-
sławieństwo jest związane z przeżyciem 
niedostatku, cierpienia, odrzucenia. 
 Propozycja Jeremiasza jest wyraźnie 
niezgodna z tym, czego doświadczam. 

Propozycja Jezusa (jeśli można tak po-
wiedzieć) też ma słabe punkty. Co mają 
powiedzieć ludzie bogaci, którzy służą 
swoim sercem, ofiarnością, talentami, 
majątkiem Panu i wspólnocie. Czy oni 
się nie zaliczają do grona błogosławio-
nych? Przecież to jest bzdura. 
 Jakie więc jest rozwiązanie? Jezus 
często posługuje się przerysowa-
niem, przesadą po to, żeby wytrącić 
nas z naszych schematów, przyzwy-
czajeń. To tak, jakby Jezus powiedział 
do mnie: Zacznij myśleć. 
 Pan chce nam uzmysłowić, że błogo-
sławi dobrym i złym, bogatym i biednym. 
Jego miłość nie jest zależna od naszego 
postępowania. Jego błogosławieństwo 
nie jest związane z umową, ale z tym, 
że jesteśmy Jego dziećmi.. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

16.02.25 VI Niedziela zwykła. 
 Kolekta na rachunki za wodę na Cmentarzach za I kwartał. 
7:30 Okazja do spowiedzi. 
8:00 Msza św.: Za † Bartka w 6 rocznicę śmierci. 
10:30 Okazja do spowiedzi. 
11:00 Suma: W intencji Gabrieli Giercuszkiewicz z okazji 3 urodzin. 

17.02.25 Poniedziałek – dzień powszedni.         
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za ††Konrada i Annę Witek, za †† z rodziny Witek i Krafczyk. 
18:00 Msza Św.: Za † Annę Bawoł w 30 dzień śmierci. 

18.02.25 Wtorek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † mame Ewę Toruńską MM. 
18:00 Msza św.: Za † żonę Aurelię Grot w 2 rocznicę śmierci od męża z rodziną. 

19.02.25 Środa – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † brata Marcina w 20 rocznicę śmierci i za †† dziadków. 
18:00 Msza św.: Za † Irenę Wójcik od rodziny Marii Bednarz. 

20.02.25 Czwartek – dzień powszedni. 
16:00 Msza św.: W intencji rodziny Pociurko , Radzik, Folkert i Pindel. Za dzieci i wnuki. 

O zdrowie, Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski w całej Rodzinie. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św. Szkolna: W intencji †† Ludwika, Zenona, Irenę, Ryszarda i Grzegorza Bieruta; za †† Joannę, 
Piotra i Pawła Wieszołek; za † Pawła Dusza, za † Bożenę Cyrwus, Mariannę Romańską; za 
†† z rodzin Bieruta, Wieszołek, Fikus, Hubrich, Alt, Bartecki, Ścisłowski, Fronia i Anecki. 

21.02.25 Piątek – dzień powszedni.          19:00 Rutki 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Donatę Kownacką i za †† z rodziny: Przanowski, Stanoszek, Augustyniak i Jackiewicz. 

22.02.25 Sobota – święto Katedry Św. Piotra Apostoła. 
10:00 Korfantów Konferencja Dekanalna.               
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: W roczn. Smierci za † brata Ryszarda; za †† rodziców Irenę i Józefa Jagi; za †† Agnieszkę i 
Władysława Burko; za †† szwargrów: Michała, Marka, Jana oraz za †† dziadków z obu stron. 

18:00 Msza św. Niedzielna: Za †† z rodziny Arcab i Sowiński. 

23.02.25 VII Niedziela zwykła.  
 Kolekta na energię elektryczną za miesiąc luty. 
7:30 Okazja do spowiedzi. 
8:00 Msza św.: Za †† Małgorzatę, Stanisława i Zbigniewa Szymańskich i za †† z obu stron.  
10:30 Okazja do spowiedzi. 
11:00 Suma: W intencji rodziny Lipka. 



 

Szósta niedziela w ciągu roku - 16 lutego 2025 
 

1. Każda niedziela jest wyjątkową okazją do dojrzewania naszej wiary, do pogłębiania i zacie-
śniania naszej osobistej relacji z Panem Bogiem. Jakże jest ważne, aby w tym procesie brała 
udział każda nasza rodzina i cała wspólnota parafialna.  
 Pozwólmy Panu Jezusowi przemieniać nasze życie. Powierzajmy Mu trudy minionego ty-
godnia i nadzieje nadchodzących dni. Niech On działa w naszych sercach, wówczas codzienność 
wypełni się dobrem. 
 

2. Stół słowa Bożego na początek zachęca nas do opowiedzenia się po jednej ze stron, gdzie 
wybór dokonuje się pomiędzy pustynnym krzewem – symbolem polegania na człowieku, a 
drzewem nad strumieniem – metaforą zaufania Stwórcy.  
 Obrazy Jeremiasza rozwija również Ewangelia, przedstawiając zestawienie dwóch odmiennych 
wizerunków: ubogiego i bogacza. Te przeciwstawne rzeczywistości mają nas dziś zmotywować 
do opowiedzenia się po jednej ze stron z uwzględnieniem tego, że wypełnieniem błogosławieństwa 
Chrystusa jest też akceptacja przekleństwa: ubóstwa, prześladowania, niepokoju, które są przestrogą, 
że przed człowiekiem stoi zawsze wolny wybór: życie lub śmierć. Skoro szczęśliwy człowiek, który 
ufa Panu – jak odpowiemy psalmiście – posłuchajmy recepty na wybór dający niebo.  
 

3. Człowiek potrzebuje bezpieczeństwa. W jaki sposób pragnie je sobie zapewnić?  
 Niektórzy przez ważnych znajomych lub przez pomnażanie swojego majątku. Jeszcze inni za-
kładają coraz nowsze alarmy i wykupują ubezpieczenia. Wymienione środki w jakiś sposób, ale ni-
gdy nie do końca, dają poczucie bezpieczeństwa tu na ziemi. Przygoda życia biegnie jednak dalej – 
ku wieczności. Co zrobić, żeby ona była dobrze zabezpieczona? Na to pytanie odpowiadają nam 
dzisiejsze czytania. Potrzeba ufności i wiary w Boże prowadzenie oraz gromadzenia sobie bogactw 
u Pana Boga. Nasza obecność tutaj na Mszy Świętej, to dobry krok właśnie w tym kierunku. 
 

4. Pamiętajmy też, że tylko czerpiąc obficie ze stołu słowa Bożego i stołu eucharystycznego, 
zostajemy uzdrowieni i umocnieni, aby świadczyć o Chrystusie wśród tych, do których On 
nas posyła. Pamiętajmy, że w każdym spotkaniu drugi człowiek potrzebuje naszej miłości.  
 

5. W Kościele powszechnym w ramach Roku Jubileuszowego 2025 w dniach 16 do 18 lutego 
będzie trwał Jubileusz Artystów, zaś w dniach 21 do 23 lutego – Jubileusz Diakonów Stałych. 
  

6. W sobotę, 22 lutego, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Katedry Świętego Piotra 
Apostoła. Już od IV wieku wierni Rzymu obchodzili pamiątkę założenia gminy chrześcijańskiej i 
obrania Wiecznego Miasta przez Świętego Piotra Apostoła na stolicę Kościoła Chrystusowego. 
  Symbolem władzy Piotrowej stała się potężna bazylika, wzniesiona w XVII wieku nad gro-
bem pierwszego biskupa Rzymu. Święto to jest przede wszystkim okazją do wyrażenia czci 
Świętemu Piotrowi i każdemu jego następcy, którzy zgodnie z wolą Chrystusa zostali posta-
wieni jako pasterze całego Kościoła powszechnego.  
 Pamiętajmy w naszych modlitwach o papieżu Franciszku. Naszym obowiązkiem jest wspierać 
jego pasterską posługę w niesieniu Ewangelii wszystkim narodom.  



7. Sprzątanie Kościoła – wieś Rogi: 
Jolanta Świerczyńska,  Zofia Bednarz, Anna Nieckarz,  Ewelina Jankowska 
 

01.03 Maria Mikołajczyk, Justyna Kaczmarska, Milena Piekut, Danuta Lelek 
08.03 Adriana Fornalik, Joanna Bednarz, Joanna Świerk, Paulina Płatkowska 
15.03 Anna Jędrzejewska, Jolanta Burko, Elżbieta Niebylska, Robert Bieruta 
22.03 Jadwiga Błasiak, Urszula Bartecka, Piotr Bartecki, Anna Zynder 
29.03 Maria Lampa, Renata Bednarz, Ewa Bednarz, Irena Szeliga, Edyta Głąb 
05.04 Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewicz, Alina Figurski 
12.04 (PALMY!!) Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek, Marzena Nowak, Alina Zielińska 
 

8. Wolne intencje Mszalne w najbliższym czasie - można zamawiać w Zakrystii lub Kancelarii 
 

Data Dzień Godz. 

24.02 Poniedziałek 18:00 

25.02 Wtorek 18:00 

26.02 Środa 18:00 

27.02 Czwartek 18:00 

03.03 Poniedziałek 18:00 

04.03 Wtorek 17:00 

07.03 Piątek 18:00 

11.03 Wtorek 17:00 

12.03 Środa 18:00 

13.03 Czwartek 18:00 

14.03 Piątek 18:00 

17.03 Poniedziałek 17:00 

18.03 Wtorek 18:00 

19.03 Środa 18:00 

20.03 Czwartek 18:00 

21.03 Piątek 17:00 

24.04 Poniedziałek 17:00 

25.03 Wtorek 18:00 

26.03 Środa 17:00 

27.03 Czwartek 18:00 

28.03 Piątek 18:00 

31.03 Poniedziałek 18:00 

 
 

9. Audycje „Pielgrzymi nadziei” w Diecezjalnym Radiu Doxa.  
 Zachęcam do słuchania audycji „Pielgrzymi nadziei” w Diecezjalnym Radiu Doxa, które 
będą emitowane w każdy I czwartek miesiąca Roku Świętego 2025  (z wakacyjną przerwą) 
o godz. 20.00. Gośćmi audycji będą duszpasterze i parafianie kościołów jubileuszowych.  
 

10.  Spotkania i  wydarzenia dla osób uzależnionych i  współuzależnionych na 
Górze Świętej  Anny w 2025 roku.  
 Franciszkańskie Duszpasterstwo Trzeźwościowe działające przy bazylice pw. św. Anny na Górze 
Świętej Anny bardzo serdecznie zaprasza osoby uzależnione, współuzależnione i ich 
bliskich na mityngi i Msze św. organizowane w 2025 r.   
 Mityngi AA i Al-Anon odbywają się w Domu Pielgrzyma o godz. 16.00, a na zakończenie 
spotkania sprawowana jest Msza św w bazylice pw. św. Anny.  
 Terminarz spotkań w roku 2025 jest następujący:  
 15 lutego   29 marca   26 kwietnia   31 maja   28 czerwca 
 27 września  25 października 29 listopada   20 grudnia.  
 Ponadto Duszpasterstwo organizuje następujące serie rekolekcji dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych:   
► (1) Rekolekcje na Górze Świętej Anny w terminie 28-30 marca oraz 24-26 października 
 (zapisy: Jolanta, tel. 501 325 861);  
► (2) Dni Trzeźwości na Górze Świętej Anny  w terminie 5-7 września  
 (zapisy: Andrzej, tel. 516 220 786). 
 

 W dzisiejszym psalmie śpiewaliśmy: „Błogosławiony, kto zaufał Panu”. 
Błogosławiony – to znaczy szczęśliwy . Wytrwajmy w ufności do Pana Jezusa, 
bowiem On pragnie uczynić nas szczęśliwymi nie tylko na ziemi, ale i w niebie.  


